CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

MOÇÃO Nº 134/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Tubarão

Os Vereadores que este subscrevem, depois de ouvido este Plenário, solicitam o
envio desta  MOÇÃO destinada:

Aos Ilustríssimos Senhores
Alessandro Neves
Jornalista e Proprietário do Portal Extra SC

Diário do Sul

Rádio Litoral FM

Empresa Menegaz Jr

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União
Brasil, em conjunto com os demais vereadores da atual legislatura, encaminha esta
Moção de Cumprimentos pela organização do debate dos Candidatos a Governador
do Estado de Santa Catarina.

Foi um debate importantíssimo aos eleitores para que pudessem analisar
as propostas de cada candidato, sendo eles Carlos Moisés (Republicanos), Décio
Lima (PT), Gean Loureiro (União), Esperidião Amin (Progressistas), Jorge Boeira
(PDT), Jorginho Mello (Partido Liberal) e Odair Tramontin (Novo).

O debate foi muito bem organizado, com uma excelente estrutura, de
forma democrática na sua realização, serviu para esclarecer questões, verificou-se a
validade de ideias e argumentos de cada candidato.

Quero parabenizar a todos os envolvidos para que este debate
acontecesse.

Com toda certeza ajudou muito os catarinenses a escolher o seu voto no
dia 02 de outubro deste ano. Que Tubarão seja palco de mais eventos como este,
na qual coloca nossa cidade em destaque para momentos políticos decisivos em
nossa região, trazendo-nos visibilidade que com certeza agregará valor a todos nós.
Foram mais de 27 mil visualizações, 15 mil comentários, 01 mil publicações nas
redes sociais e mais de 120 mil pessoas alcançadas, tendo repercussão em todas
as regiões do Estado de Santa Catarina.

CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

Obrigado Alessandro Neves, Jornalista e Proprietário do Portal Extra SC,
ao Diário do Sul, a Rádio Litoral FM e a empresa Menegaz Jr pelo excelente e
democrático evento.

Sala das Sessões, em 15 de agosto de 2022.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

Denis da Silva Matiola Eraldo Pereira da Silva
Vereador 2º Secretário

Ésio Osvaldo Vieira Felippe de Souza Tessmann
Vereador Vereador

Gelson José Bento Jean Abreu Machado
Vereador Vereador

José Luiz Tancredo Luciane Fernandes Tokarski
Vereador 1ª Secretária

Luiz Gonzaga dos Reis Maycon de Oliveira Maurício
Presidente Vereador

Moisés Nunes Rita de Cassia S. M. de Oliveira
Vereador Vereadora

Thiago Figueiredo Zaboti Vianei Jasper
Vereador Vereador